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MIM-BAHK (BB-/Ba2/BB): HOBbI! BbIMYCK - HOBbI PEATUHT
v' S&P nobicuno petuHr MM BaHka go BB-.

B naTHUULY 9 neKabps areHTCTBO NOBbLICUIO PENTUHT BaHka Ha ofHY
ctyneHb. OCHOBHbIM (hAKTOPOM M3MEHEHUA PENTUHIA CTan NepecmoTp
METO0NOTNM MPUCBOEHUA PENTUHTA GaHKaM U ynydlleHne B3rnaga Ha
poccuinckne hUHAHCOBbIE MHCTUTYTbI B LLENOM. AreHTCTBO OTMETUNO
ynydwatouieecs  nonoxeHue 6GaHKa Ha  pblHKE,  BbICOKYIO
amBepcudmrKaumio KpeautHoro noptdens, a TaKke yaydlleHue
nokasatenei npuObLINBHOCTM 3@ CYET CHUKEHUA  CTOUMOCTM
boHAMPOBAHUA W MOBbIWEHMUA onepaunoHHoOn 3hhEKTUBHOCTHU.
NHTepecHo, 4TO MOBbILIEHWE PERTUHTOB POCCUIACKMX 6GaHKOB
npoucxoamMt Ha (OHe YBENUYEHUA PUCKOB B €BPOMNENCKOM
6aHKOBCKOM CEKTope. BuaMmo B TeKyLnX yCIOBUAX HA NEPBbIVA NaaH
y S&P npu oueHKe 6aHKOB BbIXOAUT BlOMKETHAA CTabUNbHOCTL CTPaH.
Mpn 3TOoM OGonee 3HAYMMbIM B TEKYLIMX  MAKPOIKOHOMMUYECKMX
YCNOBUAX CTAHOBUTCA YCTOMYMBOCTb CTPYKTYpbl 6anaHcoB 6aHKOB K
yBenuyeHne nx 3hPeKTMBHOCTU. B TO ke Bpema poCT KpeawuTHOro
noptdens 6aHKOB MOXKET NPEACTaBAATLCA ONACHbIM AN COXPAHEHUA
MPOLEHTHON Mapxu, BCNeACTBME NPOAOMKAWErocs pocTta CTaBoOK
hoHaAMpOBaHUA.

v B cpegny 14 pekabps 3akpbiBaeTca kHura MAM B0-4.

3asABEHHbII MAPKETUHTOBbIA AMana3oH CTaBKWM KynoHa 9-9,5% no
HOBOMY BbINYCKYy ob6bemom 5 Mapa. pyb. u odepToir oauH rop
npeanaraer [AOXOAHOCTb  9,20-9,73%. YuuTbiBas COCTOABLIEECS
pa3melleHune Bbinycka Anbta-6aHka (BB-/Ba1/BB+) noa KynoH 9,25%
C 1,5 rogoBoin odepToil, 6onee KOPOTKYIO AlOpaLuio Npeanaraemoro
BbINYyCKa U Ha OfHY CTyneHb MeHblwunin perTuHr MAM BbaHka 6ymara
MOXeT BbI3BaTb MHTEPEC Y YNPaBAAoLWMX NopTHenamm NMKBUAHOCTU.
Mo conocTaBNeHNO PUCK/AOXOLHOCTb BbINYCK NPEACTABAAETCA CaMbiM
MHTEPECHbIM Cpean Gymar aHanorMyHbIX MO KPEAUTHOMY PEWTUHTY U
Atopauumn: BbiNycku 3eHuTa, 6aHka [leTpokommepu, 6aHka CaHKT-
MeTepbypr TOPrytoTca ¢ JOXOAHOCTbIO Ha ypoBHE 8,7% rofoBbIX.

v" HaBec Hepa3MmelleHHbIX BbIMYCKOB HeBEJIUNK.

3annaHMpoBaHHbIMU K pa3melleHnto cpean 6aHKOBCKMX BbINYCKOB B
3ToM rogy (M3 0ObABMEHHbIX) OCTAIOTCA 4 BbiNycKa: KOHUKpeauT-baHk,
MAM-Bank, MCI BaHk (6biBWIKA Poccuinckuin G6aHK pasBuUTUA) U
Fa3npombaHK o6umm obbemom 25 mnpa. py6. COBOKYMHbIA 06bem
pa3melleHnin obnuraunin, HameyeHHbIX Ha MNOCNeAHME Heaenu
AeKabps, coctaBnser 40 MapA. py6., M3 KOTOpbIX 6Gonbluas 4acTb
NPUXOAUTCA HA OpraHM3aLMm € rocy4acTmem.
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BNOK «KASHAYENCTBO»

Baaum Kopa6nuH
Ynpasnstowuin gupektop, Pykosogutens 61oka
Vadim@mdmbank.com

| OENAPTAMEHT LLEHHbIX BYMAT
WUnba BUHn4YeHKO

HavanbHuK AenaptameHTa
Ilya.Vinichenko@mdmbank.com

106. 52430

NPOAAXKW AOJITOBbIX UHCTPYMEHTOB

AHHa KasHavyeeBa Nroamuna Pyapbix Omutpuin CacoHoB
+7 495787 94 52 +7 495 363 55 83 +7 495 363 23 88

TOProenaA AOJIroBbiIMu UHCTPYMEHTAMW U ONEPALIUU PENO

Auppen JlapuH Feopruii BenukogHblit Anekcanap 3y6koB NleHnc AHoxuH
Andrey.Larin@mdmbank.com Georgiy.Velikodniy@mdmbank.com Alexander.Zubkov@mdmbank.com Denis.Anokhin@mdmbank.com

BPOKEPCKOE OBC/NTY>XUBAHUE

AHHa WUnbuHa WUropb Bepauu Feopruit faaeHko
Anna.llina@mdmbank.com Igor.Berdin@mdmbank.com dyadenko@mdmbank.com

TOPTrOBJ/IA U NPOJAXM HA PbIHKE AKLIWIA

[aHuun 3aTonorux Aptyp CemeHoB AxacTacus BopoxkeitkuHa
Zatologin@mdmbank.com Artur.Semenov@mdmbank.com Anastasija.Vorozheikina@mdmbank.com
106. 52408 A06. 52599 106. 52533

AHAJINTUYECKOE YNIPABJNIEHUE 706. 52410
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Mikhail.Zak@mdmbank.com

Hukonaiu l'yakos Amutpuin ®ununnos ExatepuHa XXypaBnesa KoHcTaHTuH AGpaBuTOB

PbIHOK aKLuWii PbIHOK aKumit [onrosow pbIHOK [lonroBow pbiHOK
Gudkov@mdmbank.com Dfilippov@mdmbank.com Katerina.Zhuravleva@mdmbank.com Abravitov@mdmbank.com

PEAAKTOPCKAA FPYNMNA

3uapto Mannunaep Juxke lNapeeBa

Andrew.Mullinder@mdmbank.com EGareeva@mdmbank.com

Hactoawmn 0630p MMeEeT TONbKO I/IH¢)0pMaL|,VIOHHOE 3Ha4YeHne N He MOXKET pacCMaTpuUBaTbCA KaK NpejioXeHne o0 CoBepLlleHnn CAENoK Ha
d:)I/IHaHCOBOM PbIHKE. OTYeT OCHOBAH Ha NCTOYHMKAX VIHdJOpMaLI,VIM, 3acnyxunsanwmnx goeepme, 0AHaKO Mbl HE rapaHTUpyem, 4YTO BCe CBEAEHUA
a6CONIOTHO TOYHBI. l/IH(bopmau,vm MOXET ObITb M3MeHeHa Hamu 6e3 npeaBapuUTenbHOro yseAoMieHuA.

© 2011, OAO MM baHk. be3 nucbmeHHoro paspewenna MAM baHka 3anpeLiaeTca NONHOCTLIO UK NO YacTAM BOCNPOU3BOAUTL, afanTMpoOBaTh,
nepefaBsaThb N0 Pa3fMYHbIM KaHanam, TPaHCAMPOBaTh B 3Up, A0BOANTL A0 06LLero cBeaeHuns, nyGaMYHO NoKa3biBaTh, Npeobpa3oBbiBaTh B
undposyo Gopmy, CUHTE3UPOBATL, ONYBNNKOBbIBATb, MOAUGDULMPOBATL, YCOBEPLIEHCTBOBATL, afanTUPOBaTh, NEPEBOAUTL HA APYrUe A3bIKY,
1CMNONb30BaATL C APYTMMU NPOU3BEAEHUAMM, PEKIAMUPOBaTh, PACNpOCTPaHATb, CyOULEeH31pOBaTh, NPOAABaTh, CAaBaTh B apeHAY, BKOYaTh B
KaTtanoru, cosgasartb pe3epBHbIe KOMUK, apXMBUPOBATh, BK/IOYATh B 6a3bl AaHHbIX U JaBaTb NPaBo A0OCTyNa.
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